
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 14 DEL 09/03/2022  
 
OGGETTO: 

STIPULA POLIZZA INCENDIO,ELETTRONICA, FURTO,INFORTUNI , ARD. TERZI, 
AUTOMEZZI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO. ANNO 2022           

 
L’anno duemilaventidue del mese di marzo del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

 
    VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 72 del 20.12.2021, esecutiva, con la quale sono state  

assegnate le risorse ed i budget del bilancio di previsione 2022*2024,i responsabili dei servizi; 

   VISTA la determina del Sindaco n.3 del 31.05.2019 con la quale è stato nominato il responsabile del 
servizio Finanziario; 
    RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 22.10.2021 ad oggetto: Affidamento 
incarico di brokeraggio assicurativo mediante accordo convenzionale tra i Comuni di Isola d’Asti, Belveglio, 
Bruno, Castagnole Monferrato, Cessole, Lo0azzolo, Maranzana, Mongardino, Roccaverano, San Giorgio 
Scarampi, Serole, Vigliano; 

    VISTO che è stato individuato il Comune di Isola d’Asti quale Comune capofila per l’espletamento della 
gara, il quale con determinazione del responsabile del servizio economico finanziario nr.73 del 05.11.2021, 
incaricava del servizio di brokeraggio assicurativo la Società Aminta Broker s.r.l.; 

    VISTO, inoltre, che con deliberazione del Comune di Isola d’Asti n. 79 in data 08.11.2021 veniva affidato 
incarico di brokeraggio mediante accordo convenzionale tra i Comuni di Isola d’Asti, Belveglio, Bruno, 
Castagnole Monferrato, Cessole, Lo0azzolo, Maranzana, Mongardino, Roccaverano, San Giorgio Scarampi, 
Serole, Vigliano; 

    VISTA la propria determinazione e n.82 del 27.10.2021 ad oggetto: Affidamento diretto, ai sensi art. 36, 
comma 2 lettera A del D,.Lgs. 50/2016 , del servizio di brokeraggio assicurativo da parte del Comune di 
Cessole; 

    VISTA la determinazione del Responsabile del servizio finanziario del Comune di Isola d’asti n. 86 del 
29.12.201, ad oggetto: Servizio assicurativo anno 2022.Aggiudicazione compagnie assicurative, con la quale 
si dà atto dell’aggiudicazione dei rami assicurativi per il tramite della  società di brokeraggio Aminta srl che 
espletava indagini di mercato con da relazione tecnica del 15.12.2021 e che comunicava le seguenti 
risultanze: 

-Incendio-Unipol Sai 

-Elettronica-Reale Mutua 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

-Furto- Reale Mutua 

-R.C.T.-R.C.O. – Galgano spa 

-Automezzi -Libro Matricola- Unipol sai 

-Kasko -AIG Europe S.A. 

-Tutela Legale – AIG Europe S.A. 

-sono in attesa di definizione contrattuale la RC Patrimoniale  ed Infortuno -AIG Europe S.A.  

     VISTO l’estratto conto inviato dall’AMINTA SRL nella quale viene indicato il dettaglio delle operazioni  dei 
titoli assicurativi in scadenza e le somme che il Comune di Cessole dovrà versare alla AMINTA SRL, 
rispettivamente:    

➢ Ramo incendio €.1.284,68 (UNIPOLSAI) 
➢ Ramo elettronica €.314,83 (REALE MUTUA) 
➢ Ramo furto €. 125,00(REALE MUTUA) 
➢ Ard. Terzi €. 210,34 (AIG EUROPE SA) 
➢ Automezzi  €. 456,12 (UNIPOLSAI) 
per un totale di €. 2.390,97 relative al periodo anno 2022; 

    RITENUTO pertanto, di procedere alla liquidazione di spesa, all’AMINTA SRL. con sede in Torino 
dell’importo di €. 2.390,97 quale premio polizze  delle suddette polizze relative al periodo anno 2022; 
     DI PRENDERE ATTO del CIG richiesto dal Comune di isola d’Asti 9045531053; 
     VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 
    VISTO il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 
DI approvare l’aggiudicazione per l’anno 2022 effettuata dal Comune di Isola d’asti-comune individuato 
capofila nell’espletamento delle procedure di affidamento di servizi assicurativi con il tramite del Broker Soc. 
Aminta s.r.l ; 
 
DI dare atto che la spesa relative alle seguenti polizze: 

➢ Ramo incendio €. 1.284,68 (UNIPOLSAI) 
➢ Ramo elettronica €. 314,83 (REALE MUTUA) 
➢ Ramo furto €. 125,00(REALE MUTUA) 
➢ Ard. Terzi €. 210,34 (AIG EUROPE SA) 
➢ Automezzi €. 456,12 (UNIPOLSAI) 

per un totale di €.2.390,97- relative al periodo anno 2022,verrà imputata nel seguente modo: 
alla missione 1 programma 5 titolo 1 macroaggregato 110  Liv.V U 1.10.04.01.999  P.E.G.. 480/10/1 ad 
oggetto: “Oneri per le assicurazioni”, per €  1.724,51; 
alla missione 10 programma 5 titolo 1 macroaggregato 110 Liv V U 1.10.04.99.999  P.E.G. 2780/20/1 ad 
oggetto “Oneri per le assicurazioni”, per €  666,46, 
per un totale di €. 2.390,97 in conto competenza del  bilancio finanziario 2022*2024, annualità 2022, dove è 
iscritta la necessaria disponibilità; 
DI procedere alla liquidazione del premio per le suddette polizze mediante versamento all’AMINTA SRL; 
DI ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2012  ed alle 
disposizioni relative alla regolarità contributiva (scadenza DURC 12.03.2022); 
DI prendere atto del CIG richiesto dal Comune di Isola d’Asti : 9045531053; 
DI ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art.18 della L.134/2012 provvedendo a 
pubblicare i dati della presente sul sito web del Comune alla sezione “consultazione impegni ed affidamenti”; 
DI inviare la presente determinazione all’ufficio finanziario per l’emissione di regolare mandato di pagamento 
nei confronti della suddetta AMINTA SRL srl con sede in Torino. 
Di prendere atto che per le polizze Infortunio e RC Patrimoniale verrà determinata la somma da liquidare 
non appena verrà comunicata dal Broker; 

DI DARE ATTO  
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs,. 267/2000. 
Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
finanziario, ai sensi art.147 bis del D.lgs.267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

FUMO Stefano 

 

 

 


